
آخرین تمرین و سفر 
استقلال

هفته بیست و نهم لیگ برتر قرار 
است روز جمعه و به طور همزمان 
از ساعت  در شهرهای مختلف 
۱۸ برگزار  شود. استقلال در هفته 
بیست و نهم لیگ برتر به مصاف 
مس رفسنجان خواهد رفت. آبی ها 
آخرین تمرین خود را روز پنجشنبه 
در تهران برگزار خواهند کرد سپس 
از طریق فرودگاه مهرآباد راهی 
رفسنجان خواهند شد. استقلال 
بلافاصله پس از پایان دیدار به 
تهران باز خواهد گشت تا تمرینات 
خود را برابر تراکتور که در آخرین 
هفته لیگ برگزار می شود، دنبال 
کند. این آخرین سفر استقلال در 
لیگ بیست و دوم به خارج از خانه 

خواهد بود.
 

گروسی: بیشتر از همه 
تیم ها استقلال از 

داوری ضرر کرده است
 محسن گروسی بازیکن سابق 
استقلال در خصوص شرایط این 
روزهای این تیم گفت: »استقلال 
در طول این فصل با مشکلات 
زیادی مواجه شد. تغییر پی در پی 
مدیران عامل باشگاه، حذف از 
آسیا، مشکلات مالی و اشتباهات 
ضربات  استقلال  به  داوری 
می کنم  فکر  زد.  جبران ناپذیری 
این مشکلات برای استقلال تمام 
به دلیل  استقلال  شد.  نخواهد 
فشار زیاد مشکلات و حواشی که 
برایش به وجود آمد تا حدودی از 
قهرمانی دور شده است. شکست 
برابر پرسپولیس و تساوی برابر نفت 
آبادان فاصله این تیم را با سپاهان 
و پرسپولیس بیشتر کرد و حالا 
باید امیدوار باشد تا در دو هفته 
پایانی نتایج به گونه ای رقم بخورد 
که همه چیز به سود آبی ها تمام 
شود.« این بازیکن قدیمی در ادامه 
گفت: »البته جدای از مشکلات، 
بدشانسی گریبان استقلال را هم 
گرفت و این تیم برابر صنعت نفت 
آبادان سه بار تیر دروازه حریف 
را لرزاند که اگر یکی از آنها به گل 
تبدیل می شد شرایط برای استقلال 
تفاوت زیادی پیدا می کرد.« گروسی 
در مورد ضرر استقلال از داوری ها 
گفت: »یکی از تیم هایی که بیشتر از 
همه ضرر کرد استقلال بود، چندین 
پنالتی این تیم گرفته نشد که 
می توانست شرایط را برای استقلال 
تغییر دهد اما در مجموع امیدوارم 
در دو هفته پایانی لیگ قضاوت ها 
آنقدر عادلانه باشد که حقی از تیمی 
پایمال نشود ضمن اینکه باید 
امیدوار باشیم برای فصل جدید 
سیستم VAR به فوتبال ما بیاید تا 
اشتباهات داوران ما با این سیستم 

به حداقل برسد.«

 
تلافی به سبک برهانی

روز سه شنبه بعد از مصاحبه 
نی علیه مدیریت  آرش برها
باشگاه استقلال، در جلسه 
اعضای هیأت مدیره تصمیم 
به برکناری او از آکادمی باشگاه 
گرفته شد. مدیران باشگاه 
استقلال بلافاصله اصغر حاجیلو 
را به عنوان مدیر آکادمی باشگاه 
منصوب کردند. در این خصوص 
ست  پر سر یمی  کر حجت 
باشگاه استقلال در مصاحبه ای 
اعلام کرد که دلیل استعفای 
برهانی مصاحبه او نبوده اما به 
هر حال این تصمیم ناگهانی 
موجب ناراحتی آقای گل سابق 
استقلال شده است. برهانی 
که مصاحبه ای در خصوص 
برکناری خود از آکادمی نکرده، 
با یک تصمیم ویژه اعتراض 
خود را نشان داد. او که همزمان 
سرمربیگری امیدهای استقلال 
را نیز برعهده داشت و موفق شد 
این تیم را به مقام قهرمانی لیگ 
امیدهای فوتبال برساند، حالا از 
این سمت خود هم کناره گیری 

کرده است.
 

مهدی قایدی

تلاش برای آقای گلی

مهدی قایدی بدون شک یکی از بهترین بازیکنان استقلال در فصل جاری 
بوده است. قایدی تاکنون برای استقلال بیشترین گل را به ثمر رسانده. 
او امید دارد با پشت سر گذاشتن رقیبان خود بتواند عنوان آقای گلی را 
از آن خود کند. البته کار قایدی برای رسیدن به این مهم سخت است و 
اگر بتواند در دو بازی باقیمانده برای استقلال گل بزند، شاید بتواند در 

فصل جاری آقای گل شود.

کوین یامگا

حضور در فینال جام حذفی؟

یکی از بدترین اتفاقات دربی مصدومیت یامگا بود. یامگا بازیکن بدون ادعای 
استقلال تا قبل از اینکه مصدوم شود بهترین بازی ها را برای استقلال انجام 
داد و به گفته کارشناسان یکی از دلایل شکست در دربی و گل بدی که تیم 
استقلال در این دیدار دریافت کرد به خاطر غیبت یامگا در خط دفاع بود. 
اینطور که گفته می شود خیلی بعید است این بازیکن ارزشمند به دو بازی آخر 

استقلال  در لیگ برسد اما شاید در فینال جام حذفی حضور داشته باشد.

استراماچونی

همچنان طلبکار!

چندی پیش و بعد از حذف استقلال از آسیا سرانجام مدیرعامل این 
باشگاه با وامی که از بانک شهر گرفت توانست طلب استرا را پرداخت 
کند تا از عواقب کسر امتیاز جلوگیری کند اما اینطور که به تازگی گفته 
شده همچنان طلب های کوچکتر استرا باقی مانده است که استقلال 
موظف به تسویه حساب با این مربی است. باید دید مدیران استقلال 

برای باقیمانده طلب استرا چکار می کنند؟
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اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال 
صحبت از تمدید قرارداد با ریکاردو 
ساپینتو می کنند. حجت کریمی، 
سرپرست موقت باشگاه استقلال در 
این باره گفته است: »ریکاردو ساپینتو 
تنها گزینه سرمربیگری استقلال در 
فصل آینده است و بزودی مذاکرات 
نهایی جهت تمدید قرارداد این مربی، 
انجام خواهد گرفت. ریکاردو ساپینتو 
یج موفقیت آمیز و مطلوبی در  نتا
فصل جاری کسب کرده و از عملکرد 
او رضایت داریم. طبق نظر هیأت 
مدیره هم برای فصل آینده گزینه ای 
به جز ایشان نداریم و بزودی مراحل 
تمدید قرارداد با ایشان نهایی خواهد 

شد. این خواسته هواداران عزیز و 
محترم استقلال نیز هست که آقای 
ساپینتو فصل آینده هم هدایت تیم 
را برعهده داشته باشند. مذاکرات 
اولیه هفته گذشته با ایشان در هتل 
آزادی انجام شده و ان شاءالله بزودی 
این موضوع نهایی خواهد شد.« این 
طور که پیدا است سرپرست موقت 
باشگاه استقلال دلیل تمدید قرارداد 
با ساپینتو را حمایت هواداران از این 
مربی دانسته و بر این باور است که 
باید براساس خواست و میل هواداران 
حرکت کرد. پرویز مظلومی، دیگر 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال 
نیز درباره تمدید قرارداد ساپینتو این 
جملات را به زبان آورده است: »ساپینتو 
تنها گزینه هیأت مدیره است. به جز 
ساپینتو گزینه دیگری در هیأت مدیره 
مطرح نشد؛ گزینه دیگری نداشتیم. 
صورت جلسه وجود دارد؛ مصوب شد 
که ساپینتو بماند و قراردادش تمدید 

شود. ساپینتو حتماً می ماند؛ یک حس 
دوطرفه میان طرفین برقرار است. 
ساپینتو استقلال را دوست دارد و ما نیز 
می خواهیم که این مربی فصل آینده 
هم روی نیمکت استقلال بنشیند. 
ساپینتو در این فصل نتایج خوبی با 
استقلال گرفته است، از عملکرد وی 
رضایت داریم، استقلال خوب بازی 
می کند، متأسفانه اشتباهات داوری 
باعث شد تا امتیازات مهمی از دست 
بدهیم؛ وگرنه الان صدرنشین بودیم.«
این حمایت ها از سرمربی استقلال 
در حالی نگاه ها را به سمت و سوی 
خود جلب می کند که هنوز نتیجه 
استقلال در جام حذفی مشخص 
نیست و بسیاری از پیشکسوتان باشگاه 
استقلال نیز براین باورند که اگر ساپینتو 
در جام حذفی نتیجه نگیرد، باید کنار 
گذاشته شود و یک مربی بزرگ تر به 
استقلال بیاید. با این حال هواداران 
استقلال اعتقاد دیگری نسبت به 

ساپینتو دارند و تا امروز که نتایج او در 
جام حذفی مشخص نشده، خواستار 
تداوم حضورش در استقلال هستند. 
اینکه نگاه هواداری بعد از مشخص 
شدن وضعیت استقلال در جام حذفی 
نیز نسبت به سرمربی استقلال همین 
باشد، مشخص نیست اما تردیدی 
نباید داشت که اگر ساپینتو در جام 
حذفی موفق به کسب قهرمانی نشود، 
نگاه هواداران نیز نسبت به سرمربی 
پرتغالی تغییر خواهد کرد. هر چند که 
سرمربی استقلال با فراز و نشیب هایی 
در طول فصل مواجه بوده اما ناکامی 
در جام حذفی جایگاه او را در این 
باشگاه سست خواهد کرد. از طرفی 
نظر خود ساپینتو هم درباره تداوم 
همکاری با استقلال بسیار مهم است. 
سرمربی استقلال در آخرین اظهارات 
خود اعلام کرده که باید درباره ماندن 
در استقلال خوب فکر کند. از طرفی 
هم باید امکاناتی که سرمربی استقلال 

خواسته فراهم شود. روز گذشته 
اظهاراتی غیرمستقیم از سرمربی 
استقلال نقل شد که او خواستار تمدید 
قرارداد برخی ستاره ها شده است در 
حالی که استقلال این روزها در حال 
از دست دادن برخی بازیکنان کلیدی 
است و زمزمه جدایی آنها به گوش 

می رسد.
به هر حال وقتی حمایت های اخیر 
اعضای هیأت مدیره را در کنار استوری 
اخیر قربان زاده، رئیس سازمان 
خصوصی سازی می گذاریم که قرار 
است همین اعضا تا چند روز دیگر 
تغییر کنند، قدری به ماهیت این 
حمایت ها تردید می کنیم. هر چند 
که از نگاه هواداران ماندن ساپینتو در 
استقلال بسیار مهم و ضروری است 
اما باید باور داشت که معادلات در 
استقلال بسیار چند وجهی و پیچیده 
است و احتمال دارد در روزهای آتی 
اتفاقات دیگری در استقلال رخ دهد.

به هر حال وقتی 
حمایت های اخیر 

اعضای هیأت مدیره را 
در کنار استوری اخیر 

قربان زاده، رئیس 
سازمان خصوصی سازی 

می گذاریم که قرار 
است همین اعضا تا 
چند روز دیگر تغییر 

کنند، قدری به ماهیت 
این حمایت ها تردید 

می کنیم. هر چند که از 
نگاه هواداران ماندن 
ساپینتو در استقلال 
بسیار مهم و ضروری 

است اما باید باور 
داشت که معادلات 

در استقلال بسیار 
چند وجهی و پیچیده 

است و احتمال دارد در 
روزهای آتی اتفاقات 

دیگری در استقلال رخ 
دهد.

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

حمایت از سرمربی بعد از شایعه برکناری اعضای هیأت مدیره!

ساپینتو می ماند یا می رود؟

قهرمان شو، اخراج شو

برهانی به سرنوشت فدایی دچار شد

 zفوتبال پایه

کادمی  نی، رئیس آ آرش برها
و سرمربی امیدهای استقلال از 
سمتش کنار گذاشته شد. این 
تصمیم در حالی اتخاذ شد که 
برهانی موفق شده بود با تیم 
امیدهای استقلال به قهرمانی لیگ 
امیدها دست یابد. مدیران باشگاه 
استقلال به دنبال برکناری برهانی 
از سمتش، هیچ توضیحی درباره 
اینکه چرا و به چه دلیل او را از 
سمتش کنار گذاشتند ندادند و 
روشن نیست که دلیل برکناری این 
چهره محبوب استقلالی که در رده 
امیدها موفقیت چشمگیری داشت، 

چه بوده است. با برکناری برهانی اما 
این سؤال بدون پاسخ باقی مانده 
که دلیل تغییرات اخیر چه بوده اما 
مسئولان در باشگاه استقلال بدون 
اینکه در این راستا شفاف سازی کنند 
تصمیم خود را اتخاذ کردند و اصغر 
حاجیلو را به سمت ریاست آکادمی 
برگزیدند. تصمیمی که باعث شد 
برهانی حتی ادامه کار به عنوان 
سرمربی در تیم امیدهای استقلال 
را هم نپذیرد و بعد از کسب قهرمانی 
با امیدهای استقلال از سمت خود 

کناره گیری کند.
بدون شک این تغییرات استقلال 

را با مشکلاتی مواجه و روند 
آماده سازی و استعدادیابی را 
مختل خواهد کرد، به این دلیل که 
برهانی نیز به مانند دیگر مربیان 
رده امیدها در حال یافتن بازیکنان 
جدید بود تا با تیمی قابل قبول گام 
به رقابت های آتی امیدها بگذارد.

اتفاقی که برای برهانی رخ داد، چند 
سال پیش نیز برای محمد فدایی 
رخ داد و این مربی که توانسته 
بود استقلال را بعد از سال های 
طولانی قهرمان امیدها کند، بدون 
هیچ دلیل موجهی از سمتش کنار 
گذاشته شد. اینکه چرا در رده های 

پایه استقلال چنین تصمیم هایی 
اتخاذ می شود و هر ساله مربیان 
متعددی به این باشگاه رفت و آمد 
می کنند تا هیچ ثباتی در آکادمی 
باقی نماند، سؤال مهمی است که 
مدیران و تصمیم گیران باشگاه 
استقلال باید به آن پاسخی روشن 
دهند تا افکار عمومی بدانند که 
دلیل این برکناری ها چیست و 
چرا مربیان سازنده ای مانند آرش 
برهانی و محمد فدایی که با تیم امید 
استقلال به قهرمانی دست یافته اند، 
ناگهان از سمت خود کنار گذاشته 
می شوند. بدون شک آرش برهانی 

بدون تیم نخواهد ماند و فعالیت 
خود را در باشگاه دیگری آغاز خواهد 
کرد، همان طور که محمد فدایی 
بعد از برکناری عجیب از سرمربیگری 
امیدهای استقلال با پیشنهادهای 
متعددی از تیم های مطرح امید 
و حتی تیم های لیگ یکی مواجه 
شد. اما چنین بدعت هایی که از 
سوی مدیران باشگاه استقلال اتخاذ 
می شود فقط به آینده تیم های پایه 
استقلال که نیاز به ثبات حداکثری 
دارد، لطمه وارد می کند و هیچ 
محصول و نتیجه ای برای باشگاه 

استقلال نخواهد داشت.


